com a finalidade de repassar recursos destinados à execução do projeto “Cinema
Itinerante — Apresentações Artísticas e Culturais nas Comunidades Rurais e Aldeias de
Aquidauana/MS”, conforme as condições estabelecidas nesta Lei.

Art. 2.º - O valor máximo a ser repassado à entidade será de até R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais), cujo repasse ocorrerá mediante cronograma de desembolso a ser
definido em instrumento jurídico próprio.

Parágrafo único - A colaboração será concedida mediante a apresentação do Plano de
Trabalho condizente com o objeto, e demais documentos solicitados pela Administração

[...]

Ao levar o cinema diretamente a essas comunidades, o
projeto não apenas cumpre um preceito constitucional, mas também promove a inclusão social, o
lazer, a formação de público e a valorização das identidades locais e da diversidade cultural do
município.

O valor a ser repassado, fixado em até R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais), será destinado exclusivamente à cobertura das despesas relacionadas à
execução do projeto, conforme Plano de Trabalho a ser aprovado. O repasse ocorrerá mediante
apresentação de Plano de Trabalho e formalização do competente Termo de Fomento, conforme